

## BÁO CÁO

**công tác tháng 8, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023**

(kỳ báo cáo từ ngày 27/7/2023 đến ngày 25/8/2023)

-----

### I- MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 8/2023

#### 1. Ban Thường vụ Thị ủy

##### 1.1. Thảo luận, quyết định, cho ý kiến một số nội dung quan trọng

- **Về công tác cán bộ, tổ chức bộ máy:** (1) Công tác cán bộ; (2) Giao biên chế cho các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã; Trung tâm Chính trị thị xã năm 2023 (sau khi chia tách Văn phòng thị xã và Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã); (3) Bổ nhiệm Phó Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy kiêm nhiệm; (4) Xem xét, quyết định đưa ra khỏi quy hoạch; phê duyệt bổ sung quy hoạch chức danh diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý của Chi bộ Phòng Nội vụ thị xã nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; (5) Điều chỉnh mục tiêu cụ thể về tiêu chuẩn chức danh trưởng các tổ chức chính trị - xã hội theo Kế hoạch số 67-KH/TU ngày 25/8/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 01/6/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; (6) Kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm các chức danh lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị thị xã năm 2023; (7) Dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác của Ban Tổ chức Thị ủy; (8) Về nội dung chuyên đề cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý và tương đương năm 2023.

- **Về xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên:** (1) Danh sách đảng viên đề nghị tặng Huy hiệu Đảng đợt 02/9/2023; (2) Xem xét hạ mức xếp loại tổ chức đảng và đảng viên năm 2022; (3) Xem xét, quyết định công nhận đảng viên chính thức (19 đảng viên), kết nạp đảng viên mới (27 đảng viên), xóa tên trong danh sách đảng viên (01 trường hợp) và cho ra khỏi Đảng (01 trường hợp).

- **Về công tác kiểm tra, giám sát:** (1) Triển khai thực hiện Kế hoạch số 206-KH/TU ngày 14/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Thông báo kết luận số 25-TB/TW ngày 23/5/2023 của Bộ Chính trị về kết quả kiểm tra của 6 đoàn kiểm tra của Bộ Chính trị theo Chương trình kiểm tra của Bộ Chính trị, Ban Bí thư năm 2023; (2) Kết quả kiểm tra đối với: Chi bộ và Bí thư Chi bộ Phòng Kinh tế thị xã; Đảng ủy, Bí thư Đảng ủy và Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phổ An; (3) Đề xuất thay đổi thành viên Đoàn kiểm tra của Ban Thường vụ Thị ủy.



- **Về kinh tế - xã hội, nội chính:** (1) Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 28-CTr/TU ngày 14/02/2023 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03/11/2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; (2) Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 31-CTr/TU ngày 16/02/2023 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 17/11/2022 Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; (3) Đề nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho các cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua giai đoạn 2018 - 2023; (4) Tình hình, kết quả xử lý rác thải trên địa bàn phường Phổ Thạnh; (5) Công văn chỉ đạo triển khai thực hiện chủ trương bố trí Trưởng Công an cấp xã tham gia cấp ủy, Ban Thường vụ cấp ủy cấp xã; (6) Báo cáo kết quả tự kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 68-KH/TU ngày 15/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí (*phục vụ Đoàn Kiểm tra của Ban Nội chính Tỉnh ủy*).

- **Về công tác xây dựng chính quyền:** Chủ trương tổ chức kỳ họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) HĐND thị xã.

- **Một số nội dung khác thuộc thẩm quyền.**

**1.2. Quán triệt các văn bản:** (1) Quyết định số 1158-QĐ/TU ngày 01/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chỉ định bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã Đức Phổ nhiệm kỳ 2020 - 2025; (2) Thông báo số 782-TB/BTCTU ngày 02/8/2023 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về công tác cán bộ của Thị ủy Đức Phổ; (3) Quyết định số 92-QĐ/BNCTU và Kế hoạch số 61-KH/BNCTU ngày 04/8/2023 của Ban Nội chính Tỉnh ủy về kiểm tra đối với Ban Thường vụ Thị ủy và đồng chí Tỉnh ủy viên, Bí thư Thị ủy Đức Phổ trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số 68-KH/TU ngày 15/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị.

## **2. Thường trực Thị ủy**

### **2.1. Cho ý kiến về các nội dung thuộc thẩm quyền của Thường trực Thị ủy**

- Về thời gian và địa điểm tổ chức học tập kinh nghiệm các mô hình sản xuất, kinh doanh giỏi của Hội Nông dân thị xã.

- Chủ trương nâng mức phụng dưỡng Mẹ Việt Nam anh hùng trên địa bàn thị xã.

- Chủ trương phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động và thực hiện chế độ khám, kiểm tra, chăm sóc sức khỏe định kỳ và thực hiện các quy định về bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý.

- Chủ trương sử dụng nguồn dự phòng chi ngân sách thị xã năm 2023 hỗ trợ đơn vị thực hiện nhiệm vụ diễn tập chiến thuật có bắn đạn hơi, thuốc nổ.



- Xem xét giới thiệu cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý tham gia thành viên lãnh đạo Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam thị xã, nhiệm kỳ 2019 - 2024.

## **2.2. Cho ý kiến về các nội dung trình Ban Thường vụ Thị ủy (tại mục 1)**

### **2.3. Chủ trì và tham dự một số cuộc họp, hội nghị**

- *Chủ trì:* (1) Hội nghị Thường trực Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy (lần thứ 16 và 17 - năm 2023); (2) Giao ban công tác tuần với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy; (3) Trục báo công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp 6 tháng đầu năm 2023; (4) Làm việc với Đảng ủy phường Phổ Quang để đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ trong nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường nhiệm kỳ 2020 - 2025; (5) Thăm và làm việc với Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2 tại Quảng Nam; (6) Làm việc với Đoàn Kiểm tra của Ban Thường vụ Tỉnh ủy để thông qua dự thảo Báo cáo kết quả thẩm tra, xác minh đối với Ban Thường vụ Thị ủy và các đồng chí: Tỉnh ủy viên, Bí thư Thị ủy, Chủ tịch HĐND thị xã; Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch UBND thị xã.

- *Tham dự:* (1) Lễ đặt vòng hoa, viếng hương tưởng niệm liệt sĩ nhân kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023); (2) Lễ đón nhận Huân chương bảo vệ Tổ quốc hạng Ba và kỷ niệm 45 năm Ngày truyền thống Sư đoàn (30/7/1978 - 30/7/2023); (3) Hội nghị Báo cáo viên Tỉnh ủy tháng 7/2023 và tọa đàm về công tác Tuyên giáo; (4) Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023 của Cụm thi đua số 2 về công tác thi đua, khen thưởng ngành Tổ chức xây dựng Đảng; (5) Hội nghị trục báo 6 tháng đầu năm 2023 Hội đồng nhân dân tỉnh; (6) Hội nghị Tỉnh ủy thực hiện công tác cán bộ; (7) Trục báo Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã; (8) Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2023 - 2028; (9) Lễ phát động “Tháng ra quân hành động vì môi trường xanh - sạch - đẹp” tại phường Phổ Thạnh; (10) Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI, 05 năm thực hiện Kết luận số 43-KL/TW ngày 07/01/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới; (11) Chương trình khánh thành đường Cờ Tổ quốc (tại xã Phổ Cường); (12) Khai mạc liên hoan thôn, tổ dân phố văn hóa tiêu biểu tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.

### **3. Các văn bản quan trọng đã ban hành trong tháng: Có Phụ lục kèm theo.**

\* **Đánh giá chung:** Trong tháng 8/2023, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ đã đề ra, đó là: Chỉ đạo thực hiện các nội dung về kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng; trọng tâm là tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng thực hiện dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 (đoạn qua địa bàn thị xã). Cho ý kiến về các nội dung thuộc các lĩnh vực kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trên địa bàn thị xã theo Quy chế làm việc. củng cố, kiện toàn một số chức danh cán bộ



diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý. Thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026. Tổ chức quán triệt một số văn bản quan trọng của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Chỉ đạo các hoạt động theo Chương trình công tác quý III/2023 của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,... Bên cạnh đó, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã chỉ đạo thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ mới phát sinh theo chỉ đạo của cấp trên và tình hình thực tế của thị xã.

## **II- NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 9/2023**

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị theo Chương trình công tác quý III/2023 và Kết luận số 1300-KL/TU ngày 18/7/2023 của Thị ủy (khóa XXI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2023, trọng tâm là:

### **1. Lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội**

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền của thị xã liên quan đến công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025 (*đoạn qua địa bàn thị xã*).

- Chỉ đạo công tác xử lý rác thải, bảo vệ môi trường trên địa bàn thị xã, đặc biệt là tại phường Phổ Thạnh.

- Xây dựng, ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác xây dựng kết cấu hạ tầng, nhất là tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình, dự án quan trọng trên địa bàn.

- Chỉ đạo thực hiện công tác chuyển đổi số, xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo theo các chỉ thị, chương trình hành động của Ban Thường vụ Thị ủy; đẩy mạnh thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”.

### **2. Công tác đảm bảo quốc phòng, an ninh**

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện công tác quốc phòng, an ninh quý III/2023; chỉ đạo giải quyết các vụ việc phức tạp, tồn tại kéo dài, tiềm ẩn yếu tố phức tạp về an ninh, trật tự.

- Xây dựng, ban hành Chương trình hành động thực hiện Đề án số 23-ĐA/TU ngày 30/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/7/2023 của Tỉnh ủy về xây dựng lực lượng Công an tỉnh Quảng Ngãi thật sự trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 24/5/2023 của



Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng Công an phường điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị giai đoạn 2023 - 2030; Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 35-CTr/TU ngày 21/07/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới.

### **3. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng**

- Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy.

- Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023); đồng thời, chỉ đạo tuyên truyền nhân kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Phạm Xuân Hòa (02/12/1913 - 02/12/2023) và 93 năm Ngày diễn ra cuộc biểu tình chiếm Huyện đường Đức Phổ (08/10/1930 - 08/10/2023).

### **4. Công tác cán bộ, tổ chức bộ máy, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên**

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện Phần mềm “Sổ tay đảng viên điện tử” trong toàn Đảng bộ thị xã.

- Chỉ đạo tổ chức quán triệt Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ.

- Đẩy mạnh công tác tạo nguồn, phát triển đảng viên; tăng cường bảo vệ chính trị nội bộ.

- Tiếp tục chỉ đạo củng cố, kiện toàn đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Thị ủy.

- Tổ chức trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 02/9/2023 cho các đảng viên.

- Xây dựng, ban hành Quy định về trách nhiệm và xử lý trách nhiệm đối với người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao (*thay thế Quy định số 426-QĐ/TU ngày 12/4/2021*).

- Ban hành Quy định về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử (*thay thế Quy định số 469-QĐ/TU ngày 05/7/2021*) và Quy định về tiêu chuẩn chức danh cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý (*thay thế Quy định số 193-QĐ/TU ngày 23/12/2020*).

### **5. Công tác kiểm tra, giám sát**

- Chỉ đạo tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với công tác kiểm tra giám sát và thi hành kỷ luật Đảng theo Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 27/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Tăng cường theo dõi, nắm tình hình, kịp thời kiểm tra các tổ chức đảng, đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm.

- Đôn đốc các đoàn kiểm tra, giám sát thực hiện quy trình kiểm tra, giám sát

đối với tổ chức đảng, đảng viên theo Chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Thị ủy năm 2023.

- Chuẩn bị nội dung phục vụ công tác kiểm tra của Ban Nội chính Tỉnh ủy (theo Kế hoạch số 36-KH/BNCTU ngày 10/01/2023).

## 6. Công tác dân vận

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành các quy định về công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn thị xã.

- Chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện dân chủ theo phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”.

- Tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy với công dân để nắm bắt những vấn đề các chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở quan tâm trong việc tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn hiện nay.

## 7. Về hoạt động của chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội

- Chỉ đạo, cho ý kiến đối với các nội dung, hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thị xã xin ý kiến theo Quy chế làm việc của Thị ủy, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy (khóa XXI).

- Chỉ đạo các hoạt động quý III/2023 theo Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã.

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

8. Chỉ đạo thực hiện những nhiệm vụ mới phát sinh trong tháng 9 năm 2023 theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản chỉ đạo của Thị ủy, Ban Thường vụ Thị ủy đã ban hành.

### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,
- Văn phòng Tỉnh ủy,
- Đ/c Phan Công Bình - UVBTV Tỉnh ủy,
- Giám đốc Công an tỉnh (phụ trách thị xã),
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã,
- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,
- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ thị xã,
- QC, PC Văn phòng Thị ủy,
- Trang Thông tin điện tử thị xã,
- Lưu Văn phòng Thị ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**  
**BÍ THƯ**



**Nguyễn Kiên**



**PHỤ LỤC****một số văn bản quan trọng ban hành trong tháng 8/2023***(kèm theo Báo cáo số 611 -BC/TU ngày 25/8/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy)*

-----

<b>THỂ LOẠI</b>	<b>TRÍCH YẾU NỘI DUNG</b>
<b>Báo cáo</b>	<p>(1) Công tác tháng 7, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2023; (2) Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 20/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đẩy mạnh công tác phụ nữ trong tình hình mới; (3) Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược An ninh mạng quốc gia; (4) Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trên không gian mạng; (5) Sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 28/9/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia.</p>
<b>Công văn</b>	<p>(1) Giới thiệu người vào Đảng đã được cấp ủy ra Quyết định kết nạp vào Đảng; (2) Chỉ đạo giải quyết đơn của một số hộ dân tại thôn Xuân Thành, xã Phổ Cường đối với vụ việc rừng Đông Tranh; (3) Chỉ đạo vụ việc liên quan đến việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Phổ Thuận; (4) Tăng cường công tác tuyên truyền trong việc tiếp nhận hoạt động từ thiện; (5) Tăng cường thực hiện công tác tôn giáo trên địa bàn thị xã; (6) Chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế; (7) Tăng cường lãnh đạo, đẩy mạnh thực hiện Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn thị xã trong thời gian đến; (8) Báo cáo kết quả rà soát việc đảng viên bị khai trừ ra khỏi Đảng liên quan đến tôn giáo trên địa bàn thị xã Đức Phổ; (9) Lãnh đạo, chỉ đạo Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp cơ sở và Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã lần thứ XI, nhiệm kỳ 2024 - 2029; (10) Đăng ký cán bộ công tác ở các cơ quan của tỉnh luân chuyển về công tác ở cấp xã; (11) Quán triệt, thực hiện Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ; (12) Tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị; (13) Triển khai thực hiện Chương trình bồi dưỡng chuyên đề lịch sử Đảng - "Đảng ta thật là vĩ đại"; (14) Về nội dung liên quan đến sai phạm trong cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất"; (15) Định hướng công tác tư tưởng sau vụ việc tại huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk; (16) Đẩy mạnh thực hiện dân chủ theo phương châm "Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng"; (17) Về cam kết thực hiện Quy định số 1167-QĐ/TU</p>



	ngày 11/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; (18) Về điều chỉnh chỉ tiêu đăng ký tuyển dụng năm 2023 của Văn phòng Thị ủy Đức Phổ.
<b>Kế hoạch</b>	(1) Triển khai thực hiện Kế hoạch số 206-KH/TU ngày 14/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Thông báo kết luận số 25-TB/TW ngày 23/5/2023 của Bộ Chính trị; (2) Thực hiện Chương trình hành động số 31-CTr/TU ngày 16/02/2023 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 17/11/2022 Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; (3) Thực hiện Chương trình hành động số 28-CTr/TU ngày 14/02/2023 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03/11/2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Trung Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; (4) Lấy phiếu tín nhiệm các chức danh lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị thị xã năm 2023.
<b>Kết luận</b>	(1) Công tác cán bộ; (2) Tiêu chuẩn chính trị đối với 07 đồng chí; (3) Về tăng cường chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp về bảo vệ môi trường.
<b>Quyết định</b>	(1) Công nhận đảng viên chính thức (19 đảng viên), kết nạp đảng viên mới (27 đảng viên), xóa tên trong danh sách đảng viên (01 trường hợp), cho ra khỏi Đảng (01 trường hợp); (2) Thành lập Đoàn công tác làm việc với Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2 về các giải pháp chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU); (3) Điều chỉnh biên chế giao năm 2023 đối với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã; Trung tâm Chính trị thị xã; (4) Bổ nhiệm Phó Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy kiêm nhiệm; (5) Chuẩn y kết quả bầu bổ sung chức danh Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường Phổ Ninh nhiệm kỳ 2020 - 2025; (6) Phê duyệt bổ sung quy hoạch Ủy viên, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thị ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025; (7) Điều động, phân công cán bộ đối với đồng chí Nguyễn Văn Công, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy; (8) Phân công Thị ủy viên và luân chuyển chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy và chỉ định giữ chức Bí thư Đảng ủy Phường Nguyễn Nghiêm nhiệm kỳ 2020 - 2025 đối với đồng chí Nguyễn Thị Kiều, Thị ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND thị xã; (9) Luân chuyển cán bộ đối với đồng chí Nguyễn Thuận Cảnh, Phó Chủ nhiệm UBKT Thị ủy; (10) Điều động và phân công, bổ nhiệm cán bộ đối với đồng chí Nguyễn Xuân Văn, Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Bí thư Đảng ủy Phường Nguyễn Nghiêm; (11) Phân công Thị ủy viên và bổ nhiệm Chánh Văn phòng Thị ủy đối với đồng chí Phạm Ân, Thị ủy viên, Quyền Chánh Văn phòng Thị ủy.



<b>Thông báo</b>	(1) Ý kiến của Ban Thường vụ Thị ủy về thống nhất đề nghị tặng thưởng cho các cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua giai đoạn 2018 - 2023; (2) Về không tổ chức tiếp công dân định kỳ trong tháng 8/2023 của đồng chí Bí thư Thị ủy; (3) Điều chỉnh mục tiêu cụ thể trong Kế hoạch số 67-KH/TU ngày 25/8/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy; (4) Ý kiến của Ban Thường vụ Thị ủy về thống nhất nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân thị xã; (5) Kết luận kiểm tra đối với: (5.1) Đảng ủy, Bí thư Đảng ủy, Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã Phổ An; (5.2) Chi bộ, Bí thư Chi bộ Phòng Kinh tế thị xã; (6) Kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy tại buổi làm việc với Đảng ủy phường Phổ Quang; (7) Về tổ chức trao Huy hiệu đảng đợt 02/9/2023.
<b>Tờ trình</b>	Về xem xét kết nạp lại quần chúng vào Đảng.

-----